[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro

“Vereador Daniel Aguilar de Souza”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000

 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento 2022 n° 59/
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 217 do Regimento Interno desta Casa, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES sobre o planejamento para garantir transporte público no dia 30 de outubro, dia das eleições e da divulgação dos horários disponibilizados.
JUSTIFICATIVA
A necessidade de planejamento para garantia de horários disponíveis em todos os itinerários e, por outro lado, de ampla divulgação prévia destes horários, são medidas fundamentais para garantia do direito ao transporte público no dia das eleições para a garantia do direito ao voto e o fortalecimento da democracia, na medida em que muitos cidadãos e cidadãs de nossa cidade precisam ter garantido transporte que viabilize seu direito ao voto.
. Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de outubro de 2022.

Sandra Kennedy Viana
Vereadora